ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC KẠN

Số: 28/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Kạn, ngày 08 tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc sửa đổi, bổ sung nội dung tiêu chí chuyển đổi số

thuộc Bộ tiêu chí xã nông thôn mới kiểu mẫu tỉnh Bắc Kạn

giai đoạn 2022 - 2025 ban hành kèm theo Quyết định số 543/QĐ-UBND

 ngày 31/3/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn
____________________

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 543/QĐ-UBND ngày 31/3/2023 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Bắc Kạn về việc ban hành Bộ tiêu chí xã nông thôn mới kiểu mẫu tỉnh Bắc Kạn

giai đoạn 2022 - 2025;

Theo đề nghị của Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh tại Tờ trình số

416/TTr-VPĐP ngày 28/12/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung nội dung tiêu chí Chuyển đổi số thuộc Bộ tiêu chí

xã nông thôn mới kiểu mẫu tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2022 - 2025 ban hành kèm theo

Quyết định số 543/QĐ-UBND ngày 31/3/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn,

như sau:

Nội dung đã phê duyệt, ban hành

tại Quyết định số 543/QĐ-UBND

ngày 31/3/2023

Sau sửa đổi, bổ sung

7.1. 70% hồ sơ công việc tại cấp xã

được xử lý trên môi trường mạng (trừ

hồ sơ công việc thuộc phạm vi bí mật

Nhà nước).

7.1. 100% hồ sơ công việc tại cấp xã được

xử lý trên môi trường mạng (trừ hồ sơ công

việc thuộc phạm vi bí mật Nhà nước).

7.3. Trên 60% hồ sơ được xử lý trực

tuyến trên tổng số hồ sơ phát sinh của

dịch vụ công trực tuyến toàn trình và

dịch vụ công một phần cho phép nộp

hồ sơ trực tuyến.

7.3. Về tỷ lệ cung cấp dịch vụ công trực

tuyến: 80% thủ tục hành chính được cung

cấp dưới dạng dịch vụ công trực tuyến,

trong đó 80% dịch vụ công trực tuyến

được cung cấp dưới dạng dịch vụ công

trực tuyến toàn trình.

Về tỷ lệ phát sinh dịch vụ công trực

tuyến: 100% hồ sơ phát sinh của các thủ

tục hành chính đã được cung cấp dịch vụ

công trực tuyến toàn trình và 50% hồ sơ

phát sinh của các thủ tục hành chính đã

được cung cấp dịch vụ công trực tuyến

một phần được tiếp nhận trực tuyến.

Điều 2. Các nội dung khác không sửa đổi, bổ sung tại Quyết định này thực

hiện theo Quyết định số 543/QĐ-UBND ngày 31/3/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Bắc Kạn.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở, Thủ trưởng các

ban, ngành, đoàn thể tỉnh; thành viên Ban Chỉ đạo thực hiện các chương trình mục

tiêu quốc gia tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2021 - 2025; Chánh Văn phòng Điều phối nông

thôn mới tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; Chủ tịch Ủy ban

nhân dân các xã và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nông Quang Nhất

		trungtamcongbao@backan.gov.vn
	2024-01-16T10:06:25+0700